*76.
Occurrunt
objectiones.*

Nec obstat, quòd raptor continuò peccet, raptam non constituendo in loco tuto & libero: quippe illa continuatio non punitur; sed prima abductio: quod inde patet, quia tametsi incontinenti eam restitueret, non propter ea evaderet pœnas; & si fœminam violenter retineret in aliquo loco, ad quem eam non abduxit, non in-

Bosco de Matrim. Pars II.

curreret pœnas, quàmvis eamdem faceret injuriā, quam facit raptor, raptam non restituendo in tuto loco.

Igitur abductio violenta punitur, non reten- *Violenta re-
tentione non
punitur.* Atque adeò Parochus affistens Ma-trimonio, & idem est de testibus, estò fautores *Raptus solo
diffusioem exigit tractatum.* Sicut autem dixi *jure Trid.* in principio Conclusionis, nemo prudenter du-bitat, quin raptus sit impedimentum dirimens novo jure Concilij Trident. Addo hic: plerique fatentur, quòd eo dumtaxat jure dirimat; & ideo non dirimunt in locis, in quibus hoc Concilium non obligat; sed ibi, juxta cap. fin. de Rapt. cuius anteā meminimus, *Raptus puerilla legi-time contrahet cum raptore, si prior diffusio transeat postmodum in consensum, & quod ante displicuit, tandem incipiat complacere.*

Nam quamdiu durat violentia, & fœmina violenter inducitur ad consensum, liquet profectò nullum esse Matrimonium eodem jure, quo irritatur Matrimonium vi aut gravi metu injus-*77.
Raptus solo
dirimunt.* tate extortum; ut proinde tali casu raptus non sit impedimentum distinctum ab ipsa vi seu gravi metu. Et sub hac consideratione hic non agi-tur de raptu, sed Disp. præced. Sect. 7. de eo satis diffusè tractavimus.

Sin autem postquam fœmina raptus & abdu-*78.
Iure anti-
quo, cessante
violentiā,
potest raptus
sentient Martinus de Magistris, & alij quidam
apud Sanchez sup. disp. 12. n. 42.* cta est, cesseret violentia, nullaque vis aut me-tus ei inferatur, tametsi adhuc maneat sub pote-state raptoris, potest jure antiquo d. cap. fin. legitimè contrahere. Quidquid in oppositum *nubere rapi-
tore.* sentient Martinus de Magistris, & alij quidam apud Sanchez sup. disp. 12. n. 42.

Dicitur autem Martinus: quoniam raptor Arg. Contrà ex Mart. de autem tempore excommunicationis initum est invalidum. Sed (inquit Sanchez) id funda-mentum prorsus corruuit. Tum, quòd raptor jure antiquo, non sit excommunicatus, sed tan-tum excommunicandus, ut sup. ostendimus: tum etiam, quòd Matrimonium, tempore ex-communicationis contractum, validum fit; & quòd nullus reperitur textus invalidans; vel assignetur ille, & credimus Martino de Mag. Alioquin sine claro textu non est statuen-dum impedimentum dirimens.